



## شهید راه حسین

شیخ خضر عدنان از رهبران جهاد اسلامی فلسطین پس از ۸۶ روز اعتصاب در زندان رژیم صهیونیستی به طرز مشکوکی به شهادت رسید

صفحه ۷



رهبر انقلاب در دیدار معلمان و فرهنگیان با اشاره به ضرورت اصلاح شیوه‌های آموزشی و تربیتی در مدارس بر زنده کردن احساس هویت ایرانی - اسلامی و شخصیت ملی در نوجوانان و جوانان تأکید کردند

# معلم معمار هویت ایرانی



عکس: Teacher.ir

صفحه ۲

### تیتراهای امروز

تشییع بی نظیر پیکر شهید حمیدرضا الداعی  
روی دوش مردم مسزوار

## تکریم مردانگی

همسر شهید الداعی: اقدام حمیدرضا امر به معروف و نهی از منکر بود



نتایج نظر سنجی‌های انتخابات ترکیه نشان می‌دهد رقیب اردوغان هم شانس پیروزی دارد

## رقابت نزدیک رجب و کمال

۹۲ درصد چک‌ها در اسفند ۱۴۰۱ وصول شد

## چک با محل

پیگیری‌های مجلس یازدهم در اجرای قانون جدید چک به ثمر نشست

گزارشی درباره وضعیت اجرای قانون جوانی جمعیت

## رشد تولد فرزندان سوم و چهارم

طارمی قصد ندارد قراردادش را با پورتو تمدید کند

## فرصت مهدی

### دیدگاه

## پیام‌های سفر رئیس‌جمهور به سوریه

**زیب در خشان:** حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران امروز چهارشنبه عازم سوریه می‌شود. سفر آقای رئیسی در یک برهه حساس به لحاظ تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی انجام می‌شود و به طور قطع نگاه‌های زیادی را در منطقه و جهان به خود جلب خواهد کرد.

این سفر در شرایطی انجام می‌شود که دمشق پیروزی خود بر دشمنان داخلی و خارجی را تثبیت کرده و دوستان و دشمنان این کشور همگی به آن اذعان دارند.

۱- به نظر می‌رسد یکی از دستور کارهای رئیسی در این سفر تسهیل روابط دمشق با کشورهای منطقه باشد. به دنبال توافق راهبردی تهران - ریاض، بسیاری از معادلات منطقه دچار تغییرات اساسی شده که یکی از مهم‌ترین آنها مساله سوریه است. فیصل بن فرحان، وزیر خارجه سعودی پس از توافق تهران - ریاض به دمشق سفر و با فشار اسد دیدار و رایزی کرد. این سفر که قطعا در هماهنگی و با چراغ سبز ایران انجام شد در واقع پایانی بر سیاست‌های خصمانه برخی کشورهای عرب خلیج فارس علیه دمشق بود. پس از این سفر احمد ابوالغیط، دبیر کل اتحادیه عرب با اعتراض به پیروزی دمشق در جنگ، خواستار بازگشت سوریه به این اتحادیه شد که قرار است به‌زودی درباره این موضوع تصمیم نهایی گرفته شود. بر این اساس سفر آقای رئیسی به دمشق و رایزی با فشار اسد می‌تواند این روند را تقویت کند و موانع موجود را زودتر از سر راه بردارد.

۲- سفر استراتژیک حجت‌الاسلام رئیسی به سوریه که برای نخستین بار از زمان جنگ داخلی در سوریه انجام می‌شود، حامل پیام پیروزی سوریه در جنگ و اعلام شکست کامل پروژه‌های آمریکایی - اروپایی - عربی - اسرائیلی خواهد بود. بعد از سفر حسین امیرعبداللّه‌پنهان، وزیر امور خارجه کشورمان به لبنان و حضور وی در چند صد متری مرز فلسطین اشغالی، حالا سفر حجت‌الاسلام رئیسی به یک همسایه دیگر سرزمین‌های اشغالی، خبری بد برای رژیم موقت صهیونیستی در بعد امنیتی و نظامی و به نوعی نشان‌دهنده تالش ایران برای هماهنگی جبهه مقاومت یعنی «تهران - حزب‌الله - دمشق» علیه تل آویو و محاصره هر چه بیشتر این رژیم است. حضور آقای رئیسی در دمشق قطعا به استحکام بیشتر روابط ۲ کشور در حوزه نظامی و همچنین تقویت همکاری‌های سیاسی جمهوری اسلامی ایران با سوریه منجر خواهد شد؛ کلبوسی که خواب را از چشمان صهیونیست‌های غاصب خواهد گرفت.

ادامه در صفحه ۶

### جاسوسی آمریکا از اعضای وزارت دفاع آلمان

## پشت پای دوباره واشنگتن به ژرمن‌ها

همچنین IS دیگر عبارت اختصاری در این سند است که به گزارش دی‌سایت و شبکه یک تلویزیون آلمان می‌تواند اشاره‌ای به «شنود الکترونیک» (Signal Intelligence) باشد؛ از این رو جاسوسی می‌تواند با رهگیری یک ایمیل یا یک سیستم‌های فناوری اطلاعات وزارت دفاع آلمان انجام شده باشد. مامورهای اطلاعاتی آمریکا در گزارش خود از جلسه ۲۰ فوریه میان مقامات آلمان و چین می‌نویسند: «همایندگان وزارت دفاع فدرال با هیاتی از نیروهای مسلح چین گفت‌وگو کردند. این دیدار در چارچوب دیپلماسی نظامی معمول و باهماهنگی سایر بخش‌های دولت فدرال انجام شد.»

■ **وقتی سفارت آمریکا هم به برلین اعتماد ندارد**  
جنگ در اوکراین، تنش‌ها در رابطه با تایوان و حمایت نظامی سازمان ملل از جمله موضوع‌هایی بودند که طبق این سند، در جلسه یادشده میان آلمانی‌ها و چین‌ها مورد بحث قرار گرفت. نکته جالب اما درباره این جاسوسی این است که طبق تحقیقات ۲ رسانه یادشده، طرف آلمانی در آن زمان، سفارت آمریکا در برلین را به طور رسمی در جریان ملاقات با چینی‌ها قرار داده بود؛ مقام‌های آمریکایی تاکنون نسبت به این

توسط ماموران اف‌بی‌آی به اتهام افشای اسناد محرمانه نهادهای اطلاعاتی آمریکا بازداشت شد. بر اساس گزارش دویچه‌وله، گفته می‌شود این سند پس از مدت کوتاهی از اینترنت پاک شد اما هفته‌نامه دی‌سایت و شبکه یک تلویزیون آلمان موفق شدند ضمن دستیابی مجدد به آن، این سند محرمانه را مورد ارزیابی قرار دهند. با این حال تنها نهادهای دولتی آمریکا می‌توانند صحت این سند را تایید کنند؛ درخواستی که فعلا از سوی آنها بی‌پاسخ مانده است. این گزارش می‌افزاید نهادهای امنیتی در آلمان مشغول تحقیق بر این سند و محتوای آن هستند.

■ **آمریکا همچنان از متحدانش جاسوسی می‌کند**  
به هر حال نکته حائز اهمیت درباره این سند، نته‌شان محتوای آن بلکه این امر است که ایالات متحده همچنان از سازمان‌های دولتی آلمان جاسوسی می‌کند. پیش‌تر در سال ۲۰۱۳ «سوابی شنود» میلیون‌ها شهروند آلمانی از جمله صدراعظم وقت آلمان، آنکلا مرکل، از سوی سازمان امنیت ملی آمریکا (ان‌اس‌آی) جنجال‌برانگیز شده بود.

در بالای این پیام عبارت اختصاری TS آمده که احتمالا مخفف «فوق‌سری» (Top Secret) است؛

### محمد علیزاده: این روزها اخبار جنجالی و جدیدی از

خیانت‌های پشت پرده آمریکا به متحدان و شرکای امنیتی و سیاسی واشنگتن به گوش می‌رسد. طی سال‌های گذشته نیز شواهد زیادی درباره جاسوسی آمریکا از کشورهای مانند فرانسه، آلمان و حتی برخی متحدان نزدیک‌تر خود مانند رژیم اشغالگر قدس منتشر شده بود اما اکنون، این جاسوسی‌ها به یک روند مستمر و پذیرفته شده در سازمان‌های امنیتی آمریکا تبدیل شده و همین مساله، منجر به خشم بازیگران غربی و متحدان آمریکا شده است.

هفته‌نامه «دی‌سایت» و شبکه یک تلویزیون آلمان (ARD) گزارش دادند بر اساس سند محرمانه‌ای که به دست‌شان رسیده، سرویس‌های اطلاعاتی ایالات متحده از جمله سازمان سیا، احتمالا از نشست نمایندگان وزارت دفاع آلمان با یک هیات چینی در روز ۲۰ فوریه (اول اسفند ۱۴۰۱) جاسوسی کرده‌اند. این سند که یک تکه کاغذ کوچک زردرنگ است، از جمله اطلاعات فوق‌سری پنتاگون به شمار می‌رود که توسط یک عضو گارد ملی آمریکا افشا شد؛ این جوان ۲۱ ساله شامگاه پنجشنبه ۱۳ آوریل (۲۴ فوروردین

### نگاه

### علی‌اکبر غلامی: یکی از سران

فتنه ۸۸ در تازه‌ترین اظهاراتش می‌دهد این فرد هنوز بر همان پاشنه فتنه‌گری در سال ۸۸ قدم برمی‌دارد.

وی می‌گوید: «من ابتدا از تعبیر «مردم‌سالاری دینی» استفاده کردم اما بعدا آن را به «مردم‌سالاری سازگار با دین» اصلاح کردم که منظور از مردم‌سالاری همان دموکراسی و از دین، دینی سازگار با عرف بود اما متأسفانه امروز شاهدیم جمهوری اسلامی به سمت حکومت اسلامی تمایل پیدا کرده است.»

رئیس دولت به اصطلاح اصلاحات در ادامه می‌گوید: «کار بزرگ امام علاوه بر تبیین فقه پویا بر مبنای زمان و مکان، شرعی کردن عرف بود. آقای سعید حجاریان در سال‌های ابتدای اصلاحات گفت تعبیر «ولایت مطلقه فقیه» از سوی امام، برای عرفی کردن شرع است، در

حالی که من فکر می‌کنم این نظریه امام به معنای شرعی کردن عرف است.»

به نظر می‌رسد وی هم مانند حجاریان که سوادى در حوزه دینی ندارد، معنای ولایت فقیه، قانون اساسی و عرف را نمی‌داند. آنچه در ادامه به آن خواهیم پرداخت، ورود به ادعای این فرد نیست، بلکه تبیین معنای عرف برای امثال اصلاح‌طلبان است.

■ **معنای عرف**  
فارغ از اختلافات علمی بر سر معنای عرف، اگر به صورت ساده به دنبال تعریف از عرف باشیم، می‌توانیم

تعریف زیر را با تسامح بپذیریم: «عرف شیوه و روشی است که مردم آن را پذیرفته و بر اساس آن حرکت می‌کنند، خواه در گذر یا کردار. از عرف به عادت نیز تعبیر کرده‌اند. در اصطلاح و در اصول فقهی، عرف به معنای روش و شیوه مستمر عملی یا گفتاری است که در میان همه

موضوع واکنشی نشان نداده‌اند. آلمان از لحاظ اطلاعاتی، همکاری تنگاتنگی با دستگاه‌های اطلاعاتی ایالات متحده دارد و بویژه با توجه به ادامه جنگ در اوکراین، سعی می‌کند از تیرگی روابط با این کشور خودداری کند. در همین زمینه، یک کارشناس نظامی آلمان با ابراز تعجب از جاسوسی ایالات متحده از نهادهای آلمانی گفته است آمریکا‌ها «می‌توانستند به طور مودبانه با ما تماس بگیرند و سوال‌های خود را مطرح کنند». این کارشناس ابراز نگرانی کرده کشورهایی که با آلمان روابط دوستانه کمتری دارند نیز شاید از طریق جاسوسی، بتوانند به اطلاعات محرمانه و تعیین‌کننده‌ای درباره تصمیم‌های افراد و نهادهای ارشد آلمانی در زمینه‌های مختلف دست یابند.

■ **خیانت‌های دنباله‌دار در میان غربی‌ها**  
همان‌گونه که اشاره شد، طی سال‌های اخیر شاهد افشای‌های متعددی درباره همکاری‌های امنیتی آلمان و ایالات متحده آمریکا بودیم. حتی در مواردی اعلام شده است آلمان به نایب‌الایالات متحده، از دیگر کشورهای عضو منطقه یورو و اتحادیه اروپایی جاسوسی کرده و اطلاعات جمع‌آوری شده را در اختیار واشنگتن قرار داده است.

## جریان فتنه شهامت رویارویی با عرف را ندارد

یا بیشتر مردم، یا قوم یا گروه خاصی شناخته شده و مرسوم است.»

۲- جریان غرب‌گرا، آن‌چنان رفتاری از خود بروز داد که نتایج‌ها نخست‌وزیر رژیم موقت صهیونیستی با صراحت اعلام کرد «اصلاح‌طلبان بزرگ‌ترین سرمایه اسرائیل در ایران هستند» و شش‌مویون پرز، رئیس وقت رژیم کودک‌کش اسرائیل گفت: «اصلاح‌طلبان به نمایندگی از اسرائیل با رژیم اسلامی ایران می‌جنگند». ۳- اکثریت اصلاح‌طلبان در نهان و آشکار می‌دانستند جمهوری اسلامی اهل خیانت به آرا و تمایل مردم در چارچوب شرع و قانون نیست تا آن‌ج‌ا‌ه با همه ویژگی‌های رفتاری و عملی‌اش، صراحتا اعلام کرد اصلاح‌طلبان در انتخابات بخت‌ناهم دارند و تقبلی صورت نگرفته است اما رئیس دولت اصلاحات که از عرف دم می‌زند، با اینکه بیش از دیگر همفکرانش با سازوکار انتخابات آشنایی داشت، باز هم بر محور دشمنی با عرف و تمایل مردم، وارد میدان شد و مقابل خواست مردم گردن‌کشی کرد.

با این حال، در جلسات محفلی و خصوصی، خود وی ابراز کرد هیچ تقلبی در انتخابات صورت نگرفته است اما تا همین امروز، شهامت نداشته در فضای رسانه‌ای و رویه‌روی مردم، جلسات خصوصی و محفلی خود را علنی و اعتراف کند به عرف، تمایل و خواست مردم خیانت کرده و هیچ تقلبی در انتخابات صورت نگرفته است.

۴- کسی باید درباره مسیر جمهوری اسلامی و آینده نظام و اهداف انقلاب اسلامی اظهار نظر کند که خودش به حداقل‌ها و بدیهیات جمهوری اسلامی پایبند باشد. اصلا بدیهیات حکومت جمهوری اسلامی به کنار، اگر فردی به اندازه درس ابتدایی با دموکراسی و قواعد رای اکثریت آشنایی داشت، فتنه ۸۸ را رقم نمی‌زد. این فرد در کلاس اول قواعد رای اکثریت، رفوزه شده و آنقدر از علنی کردن مواضع خود رعب و وحشت دارد که برای امتحان مجدد و پاس کردن این لکه منفی، هیچ اقدامی عملی از خود نشان نداده است.